
 

 
Cordon Bleu 
 
Produktbeschreibung: 
 
Das Cordon Bleu ist ein Klassiker. Zartes Schweinefleisch, gefüllt mit herzhaftem Schinken 

und zartschmelzendem Käse in knuspriger Panade 

 
Zutaten: 
Schweinefleisch 64 %; Trinkwasser; Paniermehl (WEIZENMEHL; Hefe; Salz; Paprika); KÄSE 9 %; 
VOLLEI; Säuerungsmittel: Zitronensäure; SAHNE, (SAHNE; modifizierte Stärke; Emulgator: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisatoren: Carrageen, Carboxymethylcellulose); Glukosesirup; 
Säureregulatoren: Natriumacetat, Natriumcarbonat, Natriumcitrat; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; 
Speisesalz mit Jod (Natriumchlorid, Kaliumiodat; Natriumhexacyanoferrat; Natriumcarbonat); 
Konservierungsstoff: Nitrit-Pökelsalz (Natriumchlorid, Natriumnitrit; Natriumhexacyanoferrat; 
Natriumcarbonat); Würze; Pfefferextrakt. 

 
 
Allergenhinweise: 
Enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen: 
Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse (Weizen), Vollei, Milch und -
erzeugnisse einschl. Lactose 
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; 
Säuerungsmittel: Zitronensäure 
 

  
Cordon Bleu  
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g 

Energie 846KJ/203kcal 

Fett 6,8g  

davon gesättigte Fettsäuren 3,2g  

Kohlenhydrate 14,8g  

davon Zucker 1,0g  

Eiweiß 19,2  

Salz 1,8g  

   

 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Landmetzger Schiessl 
Hauptstr. 12 
92552 Teunz 
Deutschland 
Tel.: 09671 – 923 923 
Fax: 09671 – 37 41 
 
Ursprungsland / Herkunftsort 
Deutschland 
 
MHD: siehe Etikett 


